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La Red Territorial es un entramado conformado por los Departamentos de Educación y 
Corporaciones Municipales, así como del Servicio Local de Educación, de las comunas de 
la región de Valparaíso, con quienes se trabaja de manera colaborativa para desarrollar 
iniciativas que buscan fortalecer competencias científicas en las comunidades educativas. 
Además las y los encargados territoriales son el nexo con las comunas del territorio.

A continuación, podrás conocer a los y las coordinadoras que conforman la Red Territorial 
Explora.
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Coordinadores de la Red Territorial Explora!  

PROVINCIA DE
QUILLOTA

Patricio Vásquez
Comuna: Nogales

patriciovasquez@
liceojuanrusqueportal.cl

Valeska Busquet
Comuna: Quillota

makarena.busquet@redq.cl 

Lorena Vásquez
Comuna: La Cruz

loalvapa@gmail.com

Pablo Torres
Comuna: La Calera

ptorres@lacalera.cl
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Coordinadores de la Red Territorial Explora!  

PROVINCIA DE
PETORCA

Carmen Vargas
Comuna: Zapallar

cvargas@daemzapallar.cl

Carlos Segura
Comuna: Cabildo

segura.donoso.ca2021@educabildo.cl

Manuel Leiva
Comuna: Petorca

pf.manuel.leiva@gmail.com

Leandro Ríos
Comuna: Papudo

lrios@edupapudo.cl

Juan Pablo Ruiz
Comuna: La Ligua

jruiz@educacionlaligua.cl
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Coordinadores de la Red Territorial Explora!  

PROVINCIA DE
LOS ANDES

Juan Vega
Comuna: Los Andes

j.vega@munilosandes.cl

Rodán Olivares
Comuna: Rinconada

rindaem_daem@hotmail.com

Alex Ferrada
Comuna: San Esteban

Alex.ferrada@liceosanesteban.com

Edinson Fuenzalida
Comuna: Calle Larga

edison.fuenzalida@daemcallelarga.cl
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Coordinadores de la Red Territorial Explora!  

PROVINCIA DE
SAN ANTONIO

Humberto Agüero
Comuna: Cartagena

cee.daem@gmail.com

Alexis Muñoz
Comuna: El Tabo

alexis.mdz@gmail.com

Pedro Rossel
Comuna: San Antonio

prossel@educasanantonio.cl

Bianca Rodríguez
Comuna: El Quisco

bianca.rodriguez@daemelquisco.cl

Gustavo Martínez
Comuna: Santo Domingo

gmartinez@santodomingo.cl
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Coordinadores de la Red Territorial Explora!  

PROVINCIA DE
SAN FELIPE DE ACONCAGUA

Ana Sánchez
Comuna: Santa María

ana.sanchez@ldssm.cl

Javiera Tapia
Comuna: Panquehue

coordinacionprogramas@
edupanquehue.cl

Angie Leslie
Comuna: San Felipe

sanfelipe.explora@sanfelipedaem.cl

Eduardo Arancibia
Comuna: Catemu

profeedu71@gmail.com
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Karina Tapia
Comuna: Llay llay

Karina.tapia@daemllayllay.cl
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Coordinadores de la Red Territorial Explora!  

PROVINCIA DE
VALPARAISO

Guillermo Biadayoli
Comuna: Concón

gbiadayoli.daem@escuelasconcon.cl

Sebastián Fuentes
Comuna: Quintero

sebastian.fuentes@daemquintero.cl

Sonia Jorquera
Comuna: Viña del Mar

soniajorqueras@educmvm.cl

Jorge Moreira
Comuna: Valparaíso

jorge.moreira@slepvalparaiso.cl
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Benjamin Rengifo
Comuna: Puchuncaví

benjamin.rengifo@daempuchuncavi.cl
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jorge.moreira@slepvalparaiso.cl

Coordinadores de la Red Territorial Explora!  

PROVINCIA DE
MARGA MARGA

Manuel Aguirre
Comuna: Quilpué

manuel.aguirre@educaquilpue.cl
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Contáctanos

Proyecto Asociativo Regional |  Explora Valparaíso
Av. Brasil 2950, Casa Central PUCV, 3er piso, pabellón 6, Of. Explora 

explora@pucv.cl
322373587 

@exploravalpo 

explora@pucv.cl


